Hediyyetü’z-zâ-
kirîn’in sonuna kendi el yazısı ile düştüğü notta
Bayburt’ta Yakutiye Camii’nin yeniden yapıl-
masına 26 Rebiulevvel 1313/4 Eylül 1311/16
Eylül 1895 tarihinde başlanılmış olduğunu altı
yıl sonra 14 Eylül 1317/27 Eylül 1901 tarihin-
de bitirilmiş olduğunu kaydetmiştir.

Yılın 6-7 ayını Trabzon dışında ilim, irşad
faaliyetleri ile geçiren Yusuf Şevki Efendi geri
kalan vakitlerinde memleketine dönmekte

ve bu faaliyetlerine yörede devam etmektedir.

Ondan sonra kendi
kendime “ne zaman akıllanacaksın” diye düşün-
düm, namazdan sonra elini alarak öpmeyi dile-
dim ve intisap ettim diye açıklama yaptı.”6

Mahmut Es’ad Coşan Araştırma Merke-
zinde bulunan Gümüşhânevî dergahına ait
halvet defterlerinden Yusuf Şevki Efendi’nin;
1286/1869, 1290/1873, 1298/1880, Recep
1300/Mayıs 1883, Recep 1301/Nisan 1884
halvetlerine katıldığı anlaşılmaktadır. Özellikle
1290/1873 tarihli halvet listesinde isminin ba-

6- Süleyman Yücel’in Not Defteri 1’den, s.7.

Yusuf Şevki Efendi’nin Kendi Eliyle Yaptığı
Evin Dıştan Görünümü - 1308 / 1891

Mesela, Köprülü Yusuf Efendi, Hemşinli
Ahmed Efendi, Şumnuvî Bekir Efendi, Saf-
ranboluvî İsmail Efendi, Eğinli el-Hâc Şakir
Efendi’nin hilâfete lâyık olduklarını, ‘istihkâk-ı
müstahlefiyyetleri nümâyân olmağın zeylde kefâ-
letleri temhîr ile izhâr olunan bâlâda muharrer
olan şürûtu bi’l-edâ kefâletleri müş‘ir işbu makâ-
ma tastîr olunmuşdur.’ diyerek icazet almalarına
kefil olduğuna dair mühürünü basmıştır.

Yine, 1301/1884 senesinde Oflu Hacı Tahir
Efendi ve biraderi Hacı Osman Efendi, Bur-
durlu Hoca Mehmed Efendi, Dağıstanlı Hacı
Ömer Efendi, Hemşinli Hoca Mahmud Efen-
di, Bayburtlu Hasan Efendi, Bergoslu Mehmed
Eşref Efendi, Ankaralı Ahmed Efendi, Eğinli
Süleyman Efendi, Karahisarî Mehmed Efendi,
Tekfurdağlı Mustafa Efendi’nin hilâfete layık
olduğunu, şürûta ri‘âyet edeceklerine kefil olup
mühürleyen beş kişi içerisinde bulunmaktadır.8

Ancak soyadı ka-
nunu çıktığı zaman ‘Karakullukçuoğlu’ soyadı-
nı almak istemişler fakat önceden Oflu bir aile
Karakullukçuoğlu soyadını aldığı için Ömer
Efendi Altuniç soyadını almayı uygun görmüş-

tür. Altuniç içi altın gibi saftır, içi kir pas tutmaz,
saf olan bir kişi manası gelmektedir.

Ömer Efendi’nin ilk bilgilerini kimden
aldığını bilmesek te, şahadetnamesinden 17
yaşında iken 1312/1897’de Canik Mektebi
İdadiye Mülkiyesi’nden aliyyü’l-a’lâ (Pekiyi)
dereceyle mezun olduğunu öğrenmekteyiz. 27
yaşında iken 1322/1907 de ise diplomasını zayi
sebebiyle tekrar çıkartmıştır.

Ömer Şevki Efendi 1888-1911 tarihleri
arasında Rüşdiye okullarında Fransızca ve Ede-
biyat öğretmenliği yapmıştır. Fransızcasının
ileri seviyede olması sebebiyle Fransızlarla, ve
şehirdeki papazlarla da görüşür, Fransızcasını
bir taraftan yaşatmaya çalışırken, diğer taraftan
onlara Türkçe öğretmiştir.

Kendisine akıl soranlara
bildiği en helal kazanç yolu olan yöntemi tav-
siye eder, genelde arsa almaya teşvik edermiş.
Paraları sayarken elini sürmez cımbızla tutar,
öylece çevirirmiş. Onca paranın içinde paraya
tamah etmez, değer vermezmiş.19

2.3. Aile Hayatı

İlk evliliğini Ali Efendi ve Aliye Hanım’ın
çocukları olan 1308/1893 doğumlu Fatma ha-
nımla 1327/1912 yılında gerçekleştirir. Bu ev-

durumu nedeniyle lise tahsiline ara verdi. Daha sonra Ankara ve Amasya’da açılan teknisyenlik kurslarını
tamamlayarak demircilik ve sobacılık işlerine başladı. Daha sonra Suluova’ya dönerek diş teknisyenliği ve
sobacılık yapmaya başladı.

lilikten 1328/1913’de Mahmut Şevki Altuniç
dünyaya gelir. Mahmut Şevki yedi aylık iken
1329/1913’de annesini kaybeder. İkinci evlili-
ğini Samsun Müftüsü Hasan Efendi’nin kızı
1303/1888 doğumlu Hava hanımla gerçekleş-
tirir20. Bu evliliğinden sırasıyla Neziha Hanım
1335/1919, Zehra Hanım 1336/1920, Abdul-
lah Efendi (Doktor) 1340/1924, Mustafa Fevzi
192621 ve Emine Hanım (d.1929) olur. Böylece
Ömer Efendi’nin 3 oğlu ve 3 kızı olmuştur.

Kızı Emine Hanım’ın rivayetine göre; Ömer
Efendi, ev hayatında aile fertlerine karşı çok
müşfik, çocuklarının eğitimleriyle yakından
ilgilenir, gerektiğinde derslerine de yardımcı
olurdu.